
Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 12 maja 2022 r.

WA-00311111/98/2022

REGIONALNA IZBA
OBRACHUNKOWA

ul. 28d, 91-065 Łódź
tel. (42) 636 68 96, 636 69 11, fax (42) 636 74 24

-,
<~ 
~ ; ZOZ Z -05- 1 Z-~ Łódź, dnia 12 maja 2022 r.

Ilość Lał.

J
Wacław Jacek Adamczyk

Podpis elektr~ni~y.hWe{Vfikowano
w dntu.1U •.tb .. .l~.
Wynik weryfikacji:
ważny I rtmwazny .

''1JtaK molliwości wef)4ikacJI
Podpissporząd~:

Burmistrz Białej Rawskiej

Urząd Miasta i Gminy w Białej Rawskiej
ul. Jana Pawła II 57
96-230 Biała Rawska

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr 111/98/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 maja 2022 w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza
Miasta Biała Rawska z wykonania budżetu za 2021 rok.

Z poważaniem

Przewodniczący Składu Orzekającego

Radosław Hrychorczuk
I-I

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi

Id: 3AE367BO-3C3C-403E-B482-F75C68C805A3



, ..1..100100- -



, >

Elektronicznie podpisany przez:
Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi
dnia 12 maja 2022 r.

UCHWAŁA Nr 111/98/2022

Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 12 maja 2022 roku
w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania

Burmistrza Miasta Biała Rawska z wykonania budżetu za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 2137), po rozpatrzeniu
sprawozdania Burmistrza Miasta Biała Rawska z wykonania budżetu za 2021 rok, Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący
2. Aneta Jakubczak - członek
3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Burmistrza Miasta Biała Rawska z wykonania budżetu za
2021 rok.

Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r, poz. 305) Burmistrz Miasta przedłożył Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowym terminie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu
Miasta za 2021 rok. Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone sprawozdanie, biorąc pod uwagę
następujące dokumenty:

1. sprawozdania budżetowe sporządzone na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i
Finansów z dnia 9 stycznia 2018 rok w sprawie sprawozdawczości budżetowej (tekst
jednolity OZ.U. z 2020 roku, poz.1564 ze zm.) i rozporządzenie Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań
jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Oz.U. z 2020 r.
poz. 2396 ze zm.).

2. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2021 rok wraz ze sprostowaniem.
3. uchwałę Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok wraz z uchwałami i

zarządzeniami zmieniającymi budżet, które wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Łodzi.



Skład Orzekający rozpatrzył nadto załączoną do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok
informację o stanie mienia Miasta. Przedłożona informacja uwzględnia dane określone wart. 267
ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych.

Na podstawie analizy zgromadzonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił,
że sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami wynikającymi
z powyższych rozporządzeń, dane w nich zawarte, w zakresie kwot planowanych, korelują z
danymi wynikającymi z uchwały budżetowej po zmianach. Sprawozdanie opisowe z wykonania
budżetu zawiera dane liczbowe zgodne z przedłożonymi sprawozdaniami statystycznymi.

Z przedłożonych dokumentów oraz dokonanej analizy danych finansowych przebieg
realizacji budżetu jednostki za ubiegły rok przedstawia się następująco:

• Dochody budżetu ogółem zrealizowano w wysokości 75 684 406,23 zł - co stanowi
105,16% planu), natomiast wydatki ogółem budżetu w kwocie w wysokości 64 764 668,59 zł,
czyli na poziomie 94,56% ustalonego planu.

• Dochody bieżące budżetu zrealizowano w wysokości 62 652 052,69 zł (101,02%
planu), wydatki bieżące w wysokości 58 104217,54 zł (95,08% planu), co oznacza, że na koniec
roku budżetowego 2021 została zachowana zasada, o której mowa wart. 242 ust. 2 ustawy o
finansach publicznych, bowiem wykonane dochody bieżące są wyższe, aniżeli wykonane wydatki
bieżące.

• Dochody majątkowe budżetu zrealizowano zaś w kwocie 13 032 353,54 zł, co stanowi
130,96% planu, natomiast wydatki majątkowe ukształtowały się na poziomie 6 660 451,05 zł, tj.
90,24% założonego planu.

• Budżet zrealizowano z nadwyżką w wysokości 10919737,64 zł, przychody wykonano
w wysokości 6 531 258,75 zł a rozchody wykonano w wysokości 1 422827,62 zł.

W wyniku badania sprawozdania RB-28S nie stwierdzono przekroczenia planowanych
wydatków ani też zobowiązań zaciągniętych ponad plan ustalony budżetem Miasta na rok 2021.

Z analizy sprawozdania wynika, że na koniec okresu sprawozdawczego w jednostce nie
wystąpiły zobowiązania wymagalne. Zadłużenie Miasta wykazane w sprawozdaniu statystycznym
Rb - Z o stanie zobowiązań z tytułu zaciągniętych na koniec 2021 roku kredytów i pożyczek
wynosi 24 354 576,06 zł, co stanowi 32,18% wykonanych dochodów. Wskaźnik spłaty długu wraz
z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy o finansach
publicznych (Oz.U. z 2021 r. poz. 305).

Skład Orzekający zauważa, że z budżetu miasta w 2021 r. zrealizowano wydatki
dotyczące odsetek, które zostały sklasyfikowane w paragrafie 456 rozdział 85230 w kwocie 7,00
zł oraz w paragrafie 458 rozdział 71004 w kwocie 15 072,47 zł.

Z nadesłanych przez jednostkę wyjaśnień wynika, że wykazane w sprawozdaniu Rb-28S
za 2021 rok wykonane odsetki: dział 852 rozdział 85230 §4560 w kwocie 7,00 zł to odsetki od
zwróconej dotacji celowej otrzymanej w ramach programu wsparcia finansowego gmin w zakresie
dożywiania .Posiłek w szkole i w domu". Po przeprowadzonej kontroli przez Urząd Wojewódzki w
Łodzi część dotacji podlegała zwrotowi. Zapłacone odsetki dotyczą zwrotu części dotacji po
terminie. Natomiast wykazane w sprawozdaniu Rb-28S za 2021 rok wykonane odsetki: dział 710
rozdział 71 004 §4580 w kwocie 15.072,47zł, to odsetki ustawowe za opóźnienie w wypłacie
odszkodowania z tytułu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, zasądzone na
podstawie wyroku sądowego z dnia 26.04.2021 r.



Skład Orzekający przypomina, że zapłata odsetek może rodzić odpowiedzialność z tytułu
naruszenia dyscypliny finansów publicznych penalizowanej ustawą z dnia 17 grudnia 2004 r. o
odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r .. poz. 289).
Wskazane wart. 26 ust. 1 ww. ustawy zastrzeżenie, aby w przypadku więcej niż jednego
działania lub zaniechania - kwota naruszeń nie przekraczała kwoty minimalnej łącznie w roku
budżetowym odnosi się do działań lub zaniechań w ramach jednego zarzutu naruszenia
dyscypliny finansów publicznych, rozumianego jako kwalifikacja tych czynów z jednego przepisu
tej ustawy. W przypadku stwierdzenia ewentualnego naruszenia .dyscypliny finansów
publicznych, Skład Orzekający wskazuje na obowiązek wynikający z art. 94 ww. ustawy.

Skład Orzekający mając na uwadze całokształt ustaleń, a także informacje związane ze
sposobem realizacji przez organ wykonawczy zadań wynikających z uchwalonego przez Radę
Miejską budżetu na 2021 rok stwierdził, że przedłożone sprawozdanie spełnia wymogi określone
wart. 267 i art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez organ
wykonawczy dokumentów i dotyczy jedynie formalno-prawnych aspektów wykonania budżetu,
nie może być zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości przebiegu
wykonania budżetu za rok ubiegły. Ocena gospodarki środkami publicznymi pod kątem celowości
i gospodarności należy do wyłącznej właściwości organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego (por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 15.01.2019 r., V SAlWa 1431/18, pub.
CBOSA).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy
o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do Kolegium Izby.




